Проверка расходования средств достижения непосредственного И результата реализации мероприятия муниципальной программы города «Дорожная деятельность на территории муниципального образования город-курорт Сочи» по мероприятию 1.1.1.16 «Содержание автомобильной дороги A-147 Джубги-Сочи-граница Республикой Абхазия» за 2021 год.

Контрольно-счетной палатой муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края проведено контрольное «Проверка мероприятие расходования средств достижения непосредственного результата реализации мероприятия муниципальной «Дорожная программы города Сочи деятельность на территории муниципального образования город-курорт Сочи» по мероприятию 1.1.1.16 «Содержание участков автомобильной дороги А-147 Джубги-Сочи-граница с Республикой Абхазия» за 2021 год.

По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения действующего законодательства:

Нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью.

Нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Неосуществление либо ненадлежащее осуществление заказчиком контроля в сфере закупок.

Несоблюдение требований статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Нарушение порядка реализации муниципальных программ.

Иные нарушения. Прочие нарушения и недостатки.

Руководствуясь статьей 16 Решения Городского Собрания Сочи муниципального образования городского округа город-курорт Сочи Краснодарского края от 24.12.2020 № 75 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа город-курорт Сочи Краснодарского края» направлено представление с соответствующими предложениями по устранению выявленных нарушений.

Информация о проведенном контрольном мероприятии направлена в Городское Собрание муниципального образования городского округа город-курорт Сочи Краснодарского края, Главе муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в прокуратуру города Сочи.